
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Αθήνα, 17-01-2023 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ   Αριθμός απόφασης: 37 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Αρμόδια: Ν. Βάρσου 
Τηλ.: 213 2121811, 210 3800938 
e-mail: tdprosopikou@nsk.gr  
Ακαδημίας 68 106 78, ΑΘΗΝΑ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.), με αριθμό 365/07-07-2022, όπως ισχύει, περί κατανομής των 

θέσεων του διοικητικού προσωπικού του Ν.Σ.Κ. στις Υπηρεσιακές Μονάδες του» 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 

κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170) και 

ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 16, 119 και 122 παρ. 13, 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 

133) και ειδικότερα του άρθρου 20 αυτού, 

γ) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 26). 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατανομή των θέσεων του διοικητικού 

προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) στις Υπηρεσιακές Μονάδες 

του, κατά εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο - ειδικότητα και ορισμός του αριθμού των 

διοικητικών υπαλλήλων που υπηρετεί σε αυτές», με αριθμό 365/07-07-2022, όπως 

τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμούς 521/11-10-2022 και 

578/03-11-2022. 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση του Θεματικού Σχηματισμού 

υποθέσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των Δικαστηρίων της, του Ευρωπαϊκού 

Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου και Δικαστηρίων της αλλοδαπής στο Νομικό 

mailto:tdprosopikou@nsk.gr


2 
 

Συμβούλιο του Κράτους και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας του» », με αριθμό 689/28-12-

2022 (Β΄ 7101). 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν επιβαρύνεται ο 

κρατικός προϋπολογισμός. 

5. Την ανάγκη ενιαίας αποτύπωσης της υφιστάμενης κατανομής του συνόλου του 

διοικητικού προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, δεδομένου των 

αλλεπάλληλων τροποποιήσεων της αρχικής απόφασης κατανομής. 

6. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας του Ν.Σ.Κ., αποφασίζουμε: 

 
Α. Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατανομή των θέσεων του 

διοικητικού προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) στις 

Υπηρεσιακές Μονάδες του, κατά εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο - ειδικότητα και 

ορισμός του αριθμού των διοικητικών υπαλλήλων που υπηρετεί σε αυτές», με αριθμό 

365/07-07-2022, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με 

αριθμούς 521/11-10-2022 και 578/03-11-2022, ως εξής: 

 

 
Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 
 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ –ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤ. ΘΕΣΗΣ 

  Α. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ    

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 Ειδικότητα ΔΕ Οδηγού 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

Β. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ν.Σ.Κ.    

 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ    

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 Ειδικότητα ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

  ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΥΡΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 2 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 
(αποσπασμένη) 

καλυμμένη 

 ΠΕ Νομικών 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενές 

 ΠΕ Πληροφορικής 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενές 

 ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

   

 ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΕ Νομικών 1 Δημοσίου κενή 



3 
 

Δικαίου 

Γ. ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ    

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

Δ. Σχηματισμός Α΄- Διαφορών Δικαιοδοσίας 
Διοικητικών Δικαστηρίων 

   

 Γραφείο Α1    

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 Ειδικότητα ΔΕ Χειριστών Η/Υ 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΔΕ Ταξινόμων 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 Γραφείο Α2    

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 Ειδικότητα ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΔΕ Ταξινόμων 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 Γραφείο Α3    

 Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 2  Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

Ε.  Σχηματισμός Β΄ - Διαφορών Δικαιοδοσίας 
Πολιτικών Δικαστηρίων    

   

 Γραφείο Β1    

 ΠΕ Νομικών 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 ΙΔΑΧ 
(αποσπασμένη) 

καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΔΕ Ταξινόμων 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 Γραφείο Β2    

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1  ΙΔΑΧ 
(αποσπασμένη) 

καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 2 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΔΕ Ταξινόμων 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 Γραφείο Β3    

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΔΕ Ταξινόμων 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

ΣΤ. Σχηματισμός Γ΄- Φορολογικών και 
Τελωνειακών Υποθέσεων 

   

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

Ζ. Σχηματισμός Δ΄- Ποινικών Υποθέσεων    

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

    Η. Σχηματισμός Υποθέσεων Δικαιοδοσίας 
Δικαστηρίων Αλλοδαπής, Ευρωπαϊκού 
Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου 

   



4 
 

(Ε.Δ.Δ.Α.) και Δικαστηρίων της 
Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης  (Δ.Ε.Ε. και Γ.Δ.Ε.Ε.) 
(λειτουργία έως και 05-03-2023) 

 ΕΕΑ – Σχηματισμός Υποθέσεων 
Δικαιοδοσίας Δικαστηρίων Αλλοδαπής 

   

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 2 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένες 

 ΕΕΒ – Σχηματισμός Υποθέσεων 
Δικαιοδοσίας Δικαστηρίων Αλλοδαπής 

   

 ΤΕ  Βιβλιοθηκονόμων 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

     

     

Θ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ &  
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

   

 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ    

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    

 Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΕ Νομικών 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 2 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 Ειδικότητα ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ    

 Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΔΕ Οδηγών  1 Δημοσίου 
Δικαίου  
(αποσπασμένος) 

καλυμμένη 

 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού-Ειδικότητας 
Ταξινόμων 

1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ    

 Προϊστάμενος: ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 2 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού-Ειδικότητας 
Επιμελητών 

1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού-Ειδικότητας 
Ταξινόμων 

1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ    

 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού-Ειδικότητας 
Προσωπικού Καθαριότητας 

4 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 Ειδικότητα ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού-Ειδικότητας 
Προσωπικού Καθαριότητας 

1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

Ι. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

   

 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ    

 Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ, 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & 

   



5 
 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

 Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΠΕ Νομικών 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 ΠΕ Πληροφορικής 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ν.Σ.Κ. 

   

 Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ    

 Προϊστάμενος: ΔΕ Διοικητικών – 
Γραμματέων 

1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού  1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

   

 Προϊστάμενος: ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΑΜΟΙΒΩΝ    

 Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

   

 Προϊστάμενος: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 2 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

IA. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

   

 Προϊστάμενος: ΠΕ Πληροφορικής 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ    

 Προϊστάμενος: ΤΕ Πληροφορικής 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 2 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΠΕ Νομικών 1  Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 ΠΕ Πληροφορικής 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενές 

 ΤΕ Πληροφορικής 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενές 

 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ  

   



6 
 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ 

 Προϊστάμενος: ΤΕ Πληροφορικής 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΕ Πληροφορικής  1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΕ Νομικών 1  Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 ΠΕ Πληροφορικής 3 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενές 

 ΤΕ Πληροφορικής 2 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενές 

 ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
 ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

   

 Προϊστάμενος: ΤΕ Πληροφορικής  1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΠΕ Νομικών  1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 4 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Δημοσίου 
Δικαίου 
(αποσπασμένη) 

καλυμμένη 

 Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΠΕ Πληροφορικής 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 ΤΕ Πληροφορικής  2 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενές 

 Ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 9 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 Ειδικότητα ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΔΕ Χειριστών Η/Υ 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού Ειδικότητα 
Επιμελητών  

1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

ΙΒ. Αυτοτελές Γραφείο Προστασίας 
Δεδομένων 

   

 ΠΕ Νομικών 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 
 

ǁ. ΓΡΑΦΕΙΑ ΝΟΜΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 
 

       ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤ. 
ΘΕΣΗΣ 

Α. Γραφείο Νομικού Συμβουλίου Πειραιά     

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 Ειδικότητα  ΔΕ Διοικητικών - 
Γραμματέων 

1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

Β.  Γραφείο Νομικού Συμβουλίου στο 
Υπουργείο Εσωτερικών-Τομέας 
Μακεδονίας Θράκης 

   

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου  καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 2 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 ΔΕ  Προσωπικού Η/Υ 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού, ειδικότητα 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 



7 
 

 
 
 
 

ΙΙΙ. ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 
 

Επιμελητών 

Γ. Γραφείο Νομικού Συμβουλίου στη 
Γενική Γραμματεία Αιγαίου & 
Νησιωτικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής 
Πολιτικής 

   

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

          ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤ. 
ΘΕΣΗΣ 

  1. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ    

 ΤΕ  Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

2. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

3. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ    

 ΤΕ  Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

4. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΟΛΟΥ    

 ΤΕ  Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

5. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 ΤΕ  Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

6. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ    

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 Ειδικότητα ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

7. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

8. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

9. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ    

 ΤΕ  Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

10. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

11. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ    

 ΤΕ  Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

12. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ    

 ΤΕ  Διοικητικού – Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

13. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ    

 Ειδικότητα ΔΕ  Διοικητικών - Γραμματέων 1 ΙΔΑΧ  καλυμμένη 

14. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

15. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ    

 ΤΕ  Διοικητικού - Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 Ειδικότητα ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 ΙΔΑΧ  καλυμμένη 

16. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ    

 ΤΕ  Διοικητικού - Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

17. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ    

 ΔΕ  Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 



8 
 

 
                                    

      IV. ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΣΧΗΜΑΤΙΜΟΙ 

 

Α.  Θεματικός Σχηματισμός εθνικών και 
διεθνών διαιτησιών (Domestic and 
 International Arbitration Department 
/D.I.A.D.) 

   

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

Β. Θεματικός Σχηματισμός ποινικών 
υποθέσεων 

   

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

Γ. Θεματικός Σχηματισμός υποθέσεων της 
Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης και των 
Δικαστηρίων της, του Ευρωπαϊκού 
Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του 
Ανθρώπου και Δικαστηρίων της 
αλλοδαπής 
(Έναρξη λειτουργίας από 06-03-2023) 

   

 ΠΕ Νομικών 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

κενή 

 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 2 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένες 

 ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων 1 Δημοσίου 
Δικαίου 

καλυμμένη 

 

18. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ    

 ΤΕ  Διοικητικού - Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

19. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 2 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

20. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

21. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ    

 ΤΕ  Διοικητικού - Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

22. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΡΟΔΟΥ    

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

23. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ    

 Ειδικότητα ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 ΙΔΑΧ  καλυμμένη 

24. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ    

 ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

25. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΡΟΥ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού  1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 ΤΕ  Διοικητικού - Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου κενή 

26. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

27. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ    

 Ειδικότητα ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 1 ΙΔΑΧ  καλυμμένη 

28. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ    

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

 ΤΕ  Διοικητικού - Λογιστικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

29. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ    

 Ειδικότητα  ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 ΙΔΑΧ καλυμμένη 

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου κενή 



9 
 

 

Β. Το υποκεφάλαιο «Η. Σχηματισμός Υποθέσεων Δικαιοδοσίας Δικαστηρίων Αλλοδαπής, 

Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου (Ε.Δ.Δ.Α.) και Δικαστηρίων της 

Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης  (Δ.Ε.Ε. και Γ.Δ.Ε.Ε.)» του Κεφαλαίου «Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ» 

καταργείται στις 06-03-2023 και η ισχύς του υποκεφαλαίου «Γ. Θεματικός Σχηματισμός 

υποθέσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των Δικαστηρίων της, του Ευρωπαϊκού 

Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου και Δικαστηρίων της αλλοδαπής» του Κεφαλαίου 

«IV. ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΙ» αρχίζει στις 06-03-2023. 

 

Γ. Κάθε άλλη απόφαση που είναι αντίθετη ή διευθετεί με διαφορετικό τρόπο θέματα που 

ρυθμίζονται με την παρούσα καταργείται. 

 

Δ. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 


		2023-01-23T13:02:17+0200




